
Najlepsze muzea nagrodzone
Znamy laureatów nagród marszałka za wydarzenie muzealne roku

W tym roku w kategorii wystawa roku przyznano dwie nagrody główne i otrzymały je Muzeum w Tarnowskich Górach za
wystawę „W cieniu wielkiej wojny. Życie codzienne w powiecie tarnogórskim w latach 1914-1918” oraz Muzeum Śląskie w
Katowicach za wystawę „Lech Majewski. Podziemne słońce”.

„Ta nagroda to docenienie pracy i zaangażowania całego zespołu, tym trudniejsze, że mówimy o niewielkim muzeum.
Autorowi wystawy udało się zebrać znakomite eksponaty i świetnie je zaprezentować, przez co wystawa cieszyła się tak
dużym zainteresowaniem” – stwierdziła dyrektor Muzeum w Tarnowskich Górach Zofia Krzykowska w trakcie odbierania
nagrody.

Wręczenie nagród i wyróżnień, w którym uczestniczył członek Zarządu Województwa Śląskiego Henryk Mercik, odbywało
się właśnie w siedzibie Muzeum Śląskiego.

„Żyjemy w dobrych czasach dla muzeów. W ostatnich latach udało się zmodernizować wiele placówek, ale to dzięki waszej
pracy te działania się zaktywizowały i dziś przyciągają do muzeów mnóstwo odwiedzających. Jesteśmy w wyjątkowym
miejscu, tu pod ziemią wykorzystujemy ducha tego miejsca i możemy zejść poszukiwać siebie i własnej tożsamości”–
powiedział podczas uroczystości Henryk Mercik.

Nagrody w konkursie tradycyjnie przyznano w czterech kategoriach. Obok wystawy roku wyróżniono także publikacje
książkowe, dokonania z zakresu konserwacji oraz dokonania z zakresu inicjatyw edukacyjnych i popularyzacji dziedzictwa
kulturowego. Ustanowione w 2006 roku nagrody przyznawane są za wydarzenia, które miały miejsce w roku
poprzedzającym uroczystość. Do tegorocznej edycji wpłynęło 58 zgłoszeń z 18 muzeów z województwa śląskiego. Łączna
pula nagród we wszystkich kategoriach wynosi 40 tys. zł.

Celem przyznawania nagród jest wyróżnienie najwybitniejszych osiągnięć z zakresu działalności muzealnej w regionie dla
podkreślenia wagi ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego.

List gratulacyjny dla Muzeum Śląskiego wystosował marszałek Wojciech Saługa. W trakcie uroczystości swoje nagrody
wręczył też Śląski Oddział Stowarzyszenia Muzealników Polskich, a uroczystość uświetnił występ zespołu „Chłopcy kontra
Basia”.

Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego za wydarzenie muzealne roku 2015:

Kategoria WYSTAWY

Nagroda główna – Muzeum Śląskie w Katowicach za wystawę Lech Majewski. Podziemne słońce,

Nagroda główna - Muzeum w Tarnowskich Górach za wystawę W cieniu wielkiej wojny. Życie codzienne w powiecie
tarnogórskim w latach 1914-1918,

Wyróżnienie - Muzeum Historii Katowic za wystawę Witkacy i kobiety. Nienasycenie,

Wyróżnienie - Muzeum w Sosnowcu za wystawę Kobieta jest jak Sosnowiec,

Wyróżnienie - Muzeum w Rybniku za wystawę Huta Silesia Design.

Kategoria PUBLIKACJE KSIĄŻKOWE

Nagroda główna - Muzeum w Gliwicach; Damian Recław: Przemysł Górnego Śląska na dawnej fotografii (do 1945
roku),

Wyróżnienie – Muzeum Miejskie w Żorach; Polskie poznawanie świata. Kolekcja pozaeuropejska Muzeum Miejskiego
w Żorach. Red. Lucjan Buchalik, Katarzyna Podyma,

Wyróżnienie - Muzeum Historyczne w Bielsku – Białej łącznie za dwie publikacje: Kinga Kawczak: Te co skaczą i
fruwają. Przedstawienia zwierząt w sztuce ze zbiorów Muzeum Historycznego w Bielsku-Białej oraz Bielscy książęta
Sułkowscy jakich nie znacie,

Wyróżnienie – Muzeum Zamkowe w Pszczynie: Chłodny powiew wachlarzy. Wachlarz europejski od XVII do XX
wieku. Katalog wystawy,

Wyróżnienie - Muzeum Historii Katowic; Zofia Szota: Anna Chojnacka. Fotografie,

Wyróżnienie - Muzeum Miejskie w Tychach; Patryk Oczko: Tychy. Sztuka w przestrzeni miasta.

Kategoria DOKONANIA Z ZAKRESU INICJATYW EDUKACYJNYCH ORAZ POPULARYZACJI DZIEDZICTWA
KULTUROWEGO (w tym wydawnictwa multimedialne)

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html


Nagroda główna - Muzeum Miejskie w Żorach za projekt edukacyjny Śląski rok obrzędowy skarbnicą wiedzy o regionie
i rodzinie,

Nagroda główna – Muzeum Śląskie w Katowicach za Festiwal otwarcia nowej siedziby Muzeum Śląskiego,

Wyróżnienie - Muzeum w Gliwicach za projekt edukacyjny Jak dziecko do obrazu,

Wyróżnienie – Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach za projekt edukacyjny Zrozumieć powstania,

Wyróżnienie - Muzeum Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie za projekt edukacyjny „Od kołowrotka do
kabotka”. Edukacja regionalna w skansenie.

Kategoria DOKONANIA Z ZAKRESU KONSERWACJI

Nagroda główna - Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie za projekt: Konserwacja zabytkowego wozu
pogrzebowego ze zbiorów muzeum,

Nagroda główna - Muzeum w Raciborzu za projekt: Konserwacja ściany wschodniej zakrystii w dawnym kościele ss.
dominikanek p. w. Św. Ducha w Raciborzu, obecnie muzeum,

Wyróżnienie – Muzeum Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie za projekt: Konserwacja ołtarzyka domowego ze
zbiorów muzeum wraz z wydarzeniami towarzyszącymi: wystawą „Drewno polichromowane – kilka słów o konserwacji”
oraz sesją konserwatorską „Drewno polichromowane. Konserwacja, badanie, zachowanie”.
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